
Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

Zasedání VII. Valné hromady DSO Kladská stezka
1.8.2024 v 8:00 hodin

v zasedací místnosti na MěÚ Česká Skalice

Přítomni: Ing. Zuzana Jungwirthová, Ing. Josef Kulek, Ing. Lenka Šmotková, Ing.
Jiří Hurdálek, Josef Hlávko, Bc. Jan Borůvka, Jaroslav Zelený
omluveni:  Ing. Tomáš Valášek

Program:

1)  Kontrola usnesení
2)  zadávací dokumentace úsek č. 3
3)  Dodatek č. 2 smlouvy: Stavba: Kladská stezka, úsek Jaroměř - 

Rychnovek 
4)  Dodatek č. 3 smlouvy: Stavba: Stezka okolo v. n. Rozkoš  - Cyklo-

okruh Rozkoš – úsek 2
5) Rozpočtové opatření č. 5
6) diskuze – info o stavbách úseků, kácení topolů PLA, podání žádosti o

individuální dotaci – úsek 3 a 4.3

1. Kontrola usnesení  

Usnesení č.   36  /2024  
schválení celoročního hospodařením svazku a schválení Závěrečného účtu za rok 
2023 bez výhrad.
Usnesení č.   37  /2024  
schválení příkazní smlouvy na provedení ZŘ s firmou Dabona.

usnesení splněna                                                 
Valná hromada bere na vědomí

2  .   zadávací dokumentace úsek č. 3  

Byla předložena ZD úsek č. 3 okolo v.n. Rozkoš vypracována firmou Dabona.
Tato byla projednána a schválena. Předpokládaná hodnota je cca 20 mil. Kč bez
DPH.

Valná hromada svazku schvaluje zadávací dokumentaci úsek č. 3. 

PRO: 6                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 38/2024
Usnesení bylo přijato

3  .    Dodatek č. 2 smlouvy:   Stavba: Kladská stezka, úsek Jaroměř - Rych  -  
novek

1 z 5



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

Manažerka  předložila  k  projednání  znění  Dodatku,  včetně  příloh.  Jedná  se  o
navýšení  cenu  smlouvy  z  důvodu  nemožnosti  provedení  původně  uvažované
technologii při stavbě lávky. Souprava na instalaci pilotů se na místo z prosto-
rových důvodů nedostane, proto byla navržena jiná technologie – mikropiloty,
která byla schválena projektantem.
Cena se navšuje o 77 062,21 Kč bez DPH.

Valná hromada svazku schvaluje  Dodatek č. 2 Kladská stezka, úsek Ja-
roměř - Rychnovek

PRO: 6                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 39/2024
Usnesení bylo přijato

4  .    Dodatek č. 3 smlouvy:   Stavba: Stezka okolo v. n. Rozkoš  - Cyklo  -  
okruh Rozkoš – úsek 2

Byly projednány změny stavby úseku č. 2. Jedná se o vícepráce i s tím související
méněpráce – změny technického řešení, potřeba provedení 1 dalšího propustku 
atd. 

Valná hromada svazku schvaluje  Dodatek č. 3 smlouvy:  Stavba: Stezka
okolo v. n. Rozkoš  - Cyklookruh Rozkoš – úsek 2.

PRO: 6                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 40/2024
Usnesení bylo přijato

5. Rozpočtové opatření č. 5
paní účetní předložila rozpočtovou změnu č. 5 týkající se úroků a přijatých dotací 

od MMR na úsek č. 2. Tato bylo projednána a schválena.

2 z 5



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

Valná hromada svazku schvaluje Rozpočtové opatření č. 5.

PRO: 6                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 41/2024
Usnesení bylo přijato

6. diskuze – info o stavbách úseků, kácení topolů PLA, podání žádosti o
individuální dotaci – úsek 3 a 4.3

info o stavbách úseků -
Úsek č. 1 – stavební práce byla opět započaty v místech, kde není omezení z 
důvodu hnízdění ptáků- v ulici u sběrných surovin. Zbytek úseku bude dle doda-
tele dokončen z větší části v září a říjnu.
Úsek č. 2 – stavební práce probíhají dle možností v jednotlivých částech, dle
zhotovitele by měly být v případě vhodných podmínek do konce letošního roku
práce z 90% dokončeny. V letních měsících bude probíhat úprava hráze v.n., v
plánu je jak částečná, tak úplná uzavírka hráze. Z 90% jsou provedeny betonové
povrchy, na hrázi probíhá příprava betonování „L“ monolitů.
na úseku  Jaroměř Rychnovek bylo provedeno kácení dřevin a stavební práce
započnou v 4. týdnu srpna 2024 z důvodu ochrany přírody. 
V místě stavby (na našich lesních pozemcích) dochází k nezákonné činnosti –
pravděpodobně bezdomovci, kteří byli odsunuti z katastru Jaroměř MP, zde nocu-
jí, kácejí naše stromy a na místě je nepořádek. Záznam s MP zajistí obec Rych-
novek. Fotodokumentace byla pořízena manažerkou. - viz níže

Bylo požádáno o vynětí z PUPFL na MěÚ Jaroměř dle znaleckého posudku pana
Dohnanského.

kácení topolů PLA – manažerka informovala o reakci PLA na zamítnutí žádosti o
spolupráci s kácením topolů u stezky v Jaroměři.  Paní Slezáková z PLA infor-
movala, že PLA by veškeré práce financovalo ze svého rozpočtu, nicméně by uví-
taly, abych žádost o kácení podalo DSO, jelikož se PLA nedaří na ORP Jaroměř s
žádostmi  uspět.  Toto  bylo  projednáno  a  pan  starosta  Borůvka  informoval  o
jednání a panem Filipcem (vedoucí OŽP), který se vyjádřil, že s povolením nedě-
lají  žádné problémy. Pan starosta  tedy přislíbil,  že celou věc prošetří  a  bude
informovat o výsledku.

3 z 5



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

S paní Slezákovou bylo nakonec dohodnuto, že za DSO paní předsedkyně vyho-
toví podpůrný dokument k žádosti PLA na MěÚ ke kácení.

podání žádosti o individuální dotaci – úsek 3 a 4.3- manažerka informovala
o podání žádosti o dotaci na KÚ, kde byla tato záležitost projednána

4 z 5



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

Valná hromada bere na vědomí.

 Výpis usnesení ze zasedání V  II  . Valné hromady DSO Kladská stezka  

Usnesení č.   38  /2024  
schválení zadávací dokumentaci úsek č. 3 okolo v.n. Rozkoš.
Usnesení č.   39  /2024  
schválení Dodatku č. 2 smlouvy: Kladská stezka, úsek Jaroměř - Rychnovek
Usnesení č.   40  /2024  
schválení Dodatku č. 3 smlouvy: Stavba: Stezka okolo v. n. Rozkoš  - Cyklo-
okruh Rozkoš – úsek 2
Usnesení č. 41/2024
schválení rozpočtového opatření č. 5

zapsala Šmotková              Zuzana Jungwirthová         ověřovatel Jan Borůvka

……………………………………      ……………………………………….            ..……………………..

5 z 5


